
POKYNY 

6. závod podzimního krajského žebříčku MSKS ČSOS 2023, 

veřejný závod v OB 

 

Pořádající orgán: Moravskoslezský krajský svaz ČSOS 

Pořádající subjekt: Sportovní klub orientačního běhu Ostrava, z.s. (MOV) 

Datum konání závodu: sobota 7. 10. 2023 

Klasifikace závodu: žebříčkový jednorázový denní závod jednotlivců na krátké trati s pevným pořadím kontrol a 

intervalovým startem, ORIS ID: 7654, 

rankingový závod s koeficientem 1,00 

Zařazení do soutěží: Moravskoslezský krajský žebříček mládeže OB podzim 2023 

Moravskoslezský žebříček dospělých a veteránů 2023 

Centrum závodů: Hospůdka Mokřinka, Podjárky 81, Dolní Lhota, 74766 

Shromaždiště: loučka za Hospůdkou Mokřinka; GPS: 49°50´47.271´´N, 18°5´17.779´´E  

Prostor závodů: les mezi obcemi Dolní Lhota, Vřesina, severně nad tramvajovou tratí 

Mapa: Na Sklopčici, 1:10000, e = 5 m,  

stav 09/2023, ISOM 2017-2, formát A4,  

mapoval: T. Vavřík, 

mapa bude v plastovém mapníku 

 předchozí mapy: mapa Pole, vydal v r.1982 klub VŠB Ostrava, autor Jiří Král, prostor 

závodu je v její severní části 

Zvláštní mapové značky: vývrat                                 x         

    plošinka                             ∆        

    tábořiště, rozpadlý posed  x         

    signalizační tyč                  o  

 

Terén:  mírně zvlněný členitý terén s údolíčky, středně hustá síť cest, většinou výborná 

průběžnost a viditelnost. 

Kategorie: D10N, D10C, D12C, D14C, D16C, D18C, D21C, D35C, D45C, D55C, D65C 

H10N, H10C, H12C, H14C, H16C, H18C, H21C, H35C, H45C, H55C, H65C, H70C 

P, HDR 

tratě kategorií D10N, H10N a HDR budou značeny oranžovými fáborky 

Délky tratí a převýšení: uvedeny v samostatném dokumentu na stránce závodu v ORIS    

Upozornění:  dbejte zvýšené opatrnosti pro dodržení správného pořadí. Delší tratě se kříží a 

kontroly jsou někdy hodně blízko sebe. Buďte pozorní, ať nejste disk či zbytečně 

naběhnete na kontrolu, kterou máte později. Kontrolujte kód. Ve východní části 

mapy se - pro mnohé překvapivě - nachází skalní stěna místy až 20 metrů vysoká, 

která na svém horním okraji navazuje na příkrý svah. Dbejte proto opatrnosti při 

volbě postupu. 

Přihlášky: přihlášky na místě za dvojnásobné startovné kromě kategorií HDR a P a pouze do 

počtu vakantů  



Prezentace: v centru závodů od 9:00 do 10:00, oddíly, které mají v pořádku platby zavedené 

v systému ORIS, nemají změny ani požadavky na zapůjčení SI, nemusí na 

prezentaci chodit  

Parkování: parkoviště 1: v blízkosti centra závodu bude řízeno pořadateli  

parkoviště 2: u tramvajové zast MHD, určeno pro ty, kteří se nevejdou na 

parkoviště u centra závodů. Při příjezdu k parkovišti č.1 bude vybíráno parkovné ve 

výši 30,- Kč. V případě potřeby zaparkovat autobus musí klub tuto skutečnost 

nahlásit pořadateli předem 

Vzdálenosti: parkoviště 1 (u hospůdky a na ul. Podjárky) – centrum: 0-250 m 

parkoviště 2 (na ul. K Nádraží u tramvajové zastávky) – centrum: 1450 m  

centrum – start: 1600 m 

cíl – centrum: 1600 m.  

 Cesta z centra na start a z cíle do centra bude vyznačena modrobílými fáborky 

 

Popisy kontrol: ve formě piktogramů jsou vytištěny na mapách a k samoobslužnému odběru na 

informačním panelu na shromaždišti   

 

Start: čas 00 = 11:00, intervalový, dle startovní listiny, kromě kategorie HDR a P, které 

mají start v libovolném čase 

Způsob ražení: elektronický SPORTIdent; náhradní ražení kleštičkami do mapy(v případě selhání 
elektronického ražení), kontroly budou nastaveny na bezkontaktní způsob ražení 
BEACON,jeden čip nesmí být v jednom závodě použit vícekrát, každý závodník je 
povinen dostavit se k vyčítání čipů, včetně těch, kteří závod nedokončí, poplatek za 
půjčení SI čipu 50 Kč,-; za ztrátu se účtuje 1000,- Kč, požadavek na zapůjčení  
 čipu SI uveďte v přihlášce 

 

Organizace startu a cíle: tříminutový průchod startovním koridorem, v prvním koridoru bude umístěna 

jednotka CLEAR, ve druhém CHECK, start probíhá na zvukové znamení, 

(kategorie HDR, P4 a P7 na pokyn startéra). 

V cíli je závodník povinen orazit jednotku CÍL. 

Nedodržení startovní nebo cílové procedury je trestáno diskvalifikací. 

     Po doběhu budou vybírány mapy do startu posledního závodníka 

 

První pomoc:   v případě potřeby bude základní zdravotnická pomoc poskytnuta v cíli 

  

 

Okolí startu a cíle:  Umístění startu a cíle je blízko sebe, v jejich okolí je prostor pro rozcvičení, není zde 

však možnost WC. Použijte proto WC v centru závodů (zařízení Hospůdky 

Mokřinka). Porušení zákazu WC v okolí startu a cíle bude trestáno diskvalifikací!  

 
 
Předpokládané časy vítězů: dle platného Soutěžního řádu sekce orientačního běhu ČSOS pro rok 2023 

a Soutěžního řádu MSKS ČSOS pro rok 2023 

Časový limit: 90 minut pro všechny kategorie 

Přesnost měření času: na celé sekondy 

Občerstvení: v cíli bude k dispozici voda v plastových kelímcích 

Zakázané prostory: kromě obvyklých zákazů vstupu na osetá pole, do oplocenek a na soukromé 

pozemky platí přísný zákaz vstupu na tramvajové těleso na jižním okraji závodního 



prostoru. Prostor závodu v okolí startu a cíle bude na místě ohraničen cedulkami 

„Zakázaný prostor“. Vstup do zakázaných prostor bude trestán diskvalifikací. 

Povinné úseky: povinné úseky jsou od startovní čáry k mapovému startu a od poslední kontroly do 

cíle. Povinné úseky jsou vyznačeny červenými fáborky 

Vyčítání čipů: v centru závodu 

Mytí: v centru závodu 

Vyvěšování výsledků: v prostoru vyčítání výsledků bude na obrazovce zveřejňováno v aplikaci Live results 

průběžného pořadí jednotlivých kategorií. Oficiální výsledky budou zveřejněny po 

ukončení závodu v systému ORIS 

Vyhlášení výsledků: od 13:30 hod., jakmile to bude možné budou vyhlášeni první tři závodníci 

v jednotlivých kategoriích, kteří dostanou diplom, v kategoriích HDR, D10N, H10N, 

D10C, H10C, D12C, H12C, D14C, H14C i medaile  

Předpis: závodí se na vlastní nebezpečí dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu MSKS 

ČSOS pro rok 2023 a Prováděcích předpisů k SŘ MSKS ČSOS pro rok 2023 

Protesty: dle pravidel OB doložené vkladem 100 Kč k rukám hlavního rozhodčího, e-mailem 

nebo poštou na adresu:  

Václav Petr, Šolcova 683/23, Ostrava-Hrabová, 720 00,  

protesty proti startovním listinám na email: vaclav.petr@volny.cz 

Převlékání: na shromaždišti v oddílových stanech 

Hlídání dětí: nebude zajištěno 

Stravování:  v centru závodů provozovatelem hospůdky, dle nabídky, která je uvedena v ORIS 

na stránce závodu – nutno nahlásit předem do 3.10.2023 

Upozornění: provozování jakékoliv prodejní a propagační činnosti je možné pouze se souhlasem 

ředitele závodů 

Ochrana osobních údajů: přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých 

osobních údajů v platném formátu ČSOS, a to v podobě přihlášky, startovní listiny a 

výsledků v informačním systému ORIS (http://oris.orientacnisporty.cz/) 

Fotografování: v průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie, sloužící k informování 

veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s §89 

zákona č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku. 

 Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako 

vzpomínka na závody, pro propagaci vašeho klubu OB), zejména z vyhlášení 

výsledků a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte 

to prosím explicitně fotografovi 

Funkcionáři závodu: ředitel závodů:  Josef Juřeník, R3 

hlavní rozhodčí: Václav Petr, R3    

stavitel tratí:  Tomáš Berger, R3 

Složení jury: bude zveřejněno v místě centra 

 

Přejeme všem pěkný sportovní zážitek. 

 

mailto:vaclav.petr@volny.cz
http://oris.orientacnisporty.cz/


 

 

Za SK OB Ostrava: 

Josef Juřeník, ředitel závodu       Václav Petr, hlavní rozhodčí 

 

                             

 

                                            

 

                                       

 

                       

                                                         


